
 

 

İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen Afet Yeri Adli Tıbbi Müdahale Ekibi 
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Ajansı(İSTKA)  ve Kalkınma Bakanlığı’nın görüşlerini yansıtmamakta olup, içerik ile 
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 Tarih:  
Afetlere Hazırlıkta Yeni Bir Aşama: Adli Tıp Kurumu’nda AYATME  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adli Tıp Kurumu‟nun 

koordünatörlüğünde Yıldız Teknik 

Üniversitesi ve İstanbul Kalkınma Ajansı 

(İSTKA) desteği ile hazırlanan 

„AYATME‟ projesi ile Türkiye doğal 

afetler, kimyasal ve biyolojik saldırılara 

daha hazır olacak.  Bir sene içinde 

faaliyete geçmesi beklenen Afet Yeri Adli 

Tıbbi Müdahale Ekibi (AYATME) 

sayesinde, her türlü doğal, kimyasal, 

biyolojik ve nükleer tehlike belirlenecek ve 

olay yerinde adli, tıbbi müdahale ve uygun 

koşullarda otopsi imkânı sağlanacak.  

 

“100 YILDA 100 BİN CAN       

                KAYBI” 

Türkiye‟de son yüzyılda yaşanan 

afetlerden 50 milyon insanımız etkilendi. 

Bu afetlerde 100 binin üzerinde can kaybı 

yaşanırken, 250 bin kişi sakatlandı, bir 

milyon bina çöktü ve 5 milyon insan evsiz 

kaldı. Türkiye‟nin karşı karşıya kaldığı bu 

tablo ve komşu ülkelerde yaşanan iç 

karışıklıklar, Türkiye‟yi yeni önlemler 

almaya sevk ediyor.  

 

Adli Tıp Kurumu, Yıldız Teknik 

Üniversitesi ve İstanbul Ulusal Medikal 

Kurtarma Ekipleri (UMKE)  işbirliği, 

İSTKA desteği ile hayata geçirilen proje 

ile, İstanbul‟da meydana gelebilecek doğal 

afetler, kimyasal ve nükleer olaylar sonrası  

olay yerine giderek detaylı analiz ve 

incelemede bulunabilecek AYATME 

faaliyete geçecek. Koordünatörlüğünü 

Medeniyet Üniversitesi Öğretim Üyesi ve 

aynı zamanda Adli Tıp Kurumu‟nda 

görevli Doç Dr. Fatih Yağmur‟un yaptığı 

proje, Adli Tıp Kurumu‟ndan  da Doç. Dr. 

Yalçın Büyük, Dr. Taha Yasin Arslan, 

Yıldız Teknik Üniversitesi‟nden Prof. Dr. 

Mustafa Cemek,  Prof. İbrahim Işıldak ve 

Doç. Dr. Süleyman H. Sevilgen‟den oluşan 

ekip tarafından yürütülüyor.  

  

        “KİMYASAL VE NÜKLEER 

ETKİYE KARŞI KORUMALI SİSTEM” 

 

 

Son teknoloji ile donatılacak ve iki 

konteynerden oluşan AYATME‟ler afetler 
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sonrasında oluşacak sağlık risklerinin 

analizleri, her türlü adli tıbbi müdahale, 

otopsi faaliyetlerinin yanı sıra, kimyasal ve 

nükleer saldırıların ardından tehdidin 

boyutlarını belirlemek ve oluşturulan rapor 

doğrultusunda gerekli adımların atılmasını 

en hızlı bir şekilde sağlayacak.  

 

AYATME ŞÖYLE ÇALIŞACAK;  

 

Proje ile iki konteynerdan oluşan ve 

en son teknoloji ile donatılmış adli tıbbi 

yardım araçları oluşturulacak. Dışarıdan 

gelecek nükleer ve kimyasal etkilere karşı 

tam korumalı bu araçlarda 

görevlendirilmek üzere yine konularında 

uzman ekipler oluşturulacak. 

AYATME‟ler afet anında ve sonrasında 

kurbanların kimliklendirme,  adli otopsi ve 

ölüm sebebinin belirlenmesi, nükleer, 

biyolojik ve kimyasal etken tespiti gibi 

işlemleri en hızlı ve en doğru şekilde 

yerine getirecek. Ayrıca AYATME‟ler afet 

sonrası kaotik ortamda her türlü adli tıbbi 

hizmeti sunacak, afet riskini azaltmak için 

Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerini 

uygulayacak. Afet anında alarm bölgesine 

afet yeri adli tıbbi müdahale aracı ulaşımı 

imkânlara göre hava, kara ya da deniz  

yolu ile sağlanabilecek. UMKE ekipleriyle 

koordineli çalışmaya başlayacak 

AYATME, can kaybı olan olaylarda 

öncelikle naklinde sıkıntı olabilecek 

olgularda yerinde adli otopsi işlemleri 

yapılarak, ölüm nedeninin tespiti, 

örnek/numune alımı,  etken madde tespiti, 

varsa bulaşıcı hastalık riskine neden olan 

kaynağın güvenli olarak araştırılması 

sayesinde afet bölgesinde kayıp oranı 

minimize edilecek.  

 

“ABD‟NİN ÜNLÜ DMORT‟U     

TÜRKİYE‟YE KURULACAK 

  

Adli Tıp Kurumu‟nun ve Yıldız Teknik 

Üniversitesi‟nin ortaklaşa yürüttüğü proje 

öncelikli olarak İstanbul‟da hizmete 

girecek. Üstün teknolojik imkanlar ve 

uzman kadro ile desteklenecek AYATME, 

uluslararası bazda örnek teşkil edecek 

yapıya kavuşturulacak. Afet Yeri Adli 

Tıbbi Müdahale Ekibi, imkanları ve 

tecrübeli personeli ile  ABD‟de aktif olarak 

göre yapan ve ünlü afet sonrası müdahale 

ekibi DMORT‟dan (Disaster Mortuary 

Operational Response Team) daha 

kapsamlı bir şekilde yapılandırılacak. İlk 

aşamada İstanbul‟da faaliyete geçecek 

AYATME, kısa süre içinde tüm Türkiye‟yi 

kapsayacak şekilde genişletilecek.  

 

“SALGIN HASTALIK RİSKİNE KARŞI 

YERİNDE ÇÖZÜM” 

 

Özellikle son günlerde Afrika 

bölgesinde tehdit oluşturan Ebola virüsü 

sonrası ölümcül salgın hastalık tehlikesi 

tekrar gündeme geldi. AYATME ekibi bu 

tür tehditlere karşı da etkin bir şekilde 

mücadele edecek. Virüs nedeniye meydana 

geldiği düşünülen ölüm olgularında 

maktülü taşımaktan ziyade olay yerine 

gidilerek gerekli adli tıbbi inceleme ve 

otopsi işlemleri yapılacak etkenin 

yayılmasının önüne geçilecektir. 

 

AYATME ekibi afet bölgelerinde 

yaptığı görevin yanı sıra, Türkiye‟nin 

çeşitli bölgelerinde yaptığı etkinliklerle 

farkındalık çalışmalarına katılacak. Tüm 

ekipmanları ve gezici laboratuvarlarıyla 

Türkiye‟yi gezecek AYATME ekibi afet, 

nükleer ve kimyasal saldırı gibi olayların 

yaşanması durumunda can kurtaracak 

bilgileri vatandaşlarla paylaşacak, 

gerekirse tatbikatlar yapacaktır.  

  


